

Wychośki w dni powszednie... w dniach Państw...

Przemierza i przysięga... Wszelkie DOMIESIENIA PRYWATNE... Wszelkie ogłoszenia...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEKŁADY MIĘSIĘCOWE... Ceny ogłoszeń... Wiersz petitowy albo miejsce 20 h...

Dziś: św. Wincentego F. Nikona Męsz. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Bojkot niemieckich towarów.

Zaraz po sprawie wrzesińskiej zaczęła się, jak wiadomo, agitacja za zerwaniem stosunków handlowych z Niemcami. Ruch ten powstał najpierw w Warszawie...

Odnowienie traktatów handlowych.

Kurier Hannovera — organ nadprezidenta hannowerskiego — donosi, że rokowania handlowe między Austro-Węgrami, Rosją, Niemcami i Włochami...

Ferment w Macedonii i Albanii.

Z Konstantynopola donoszą, że ambasadorowie Austro-Węgier, Rosji i Anglii poczuli Porcie przedstawienia, że koniecznie trzeba ukoić zaburzenie, które w sposób niebezpieczny rozwija się w Macedonii i Albanii.

Korespondencye.

Rzym 1 kwietnia. Ledwie uciszył się na czas jakiś ruch strajkowy na kolejach i w fabrykach, gdy obecnie przyszła kolej na zmywy chłopskie.

Objawiał i mógł wnieść się wyobraźnia do wysokości Dantego...

Objawiał i mógł wnieść się wyobraźnia do wysokości Dantego, czy też Leonarda da Vinci, nowe widokiem otwierały się przed nią...

HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąsiorowskiego. (Ciąg dalszy) Palafox siedł, jak mara, jak widmo. W oczach mu ciemniało.

— Gdzie Palafox? —

Pytanie, choć cichym wymówione głosem, doszło do czujnych uszu tłumy. Rozgwar umilkł. — Gdzie Palafox? — szeptało dokola z trwogą.

Lada dzień Saragossa miała zapasę się w grzy.

Lada dzień Saragossa miała zapasę się w grzy. Palafoxa zabrakło, lecz została wiara. Kościół Nuestra Señora del Pilar bezustannie drżał modlitwą.

— Niech żyje marszałek! —

— Niech żyje marszałek! — mrukneli wiarusi. Wśród łaskota bębnow oddział bermcy ruszył podwójnym krokiem i zgiął w obłokach dymu.

Versage z batalionem szwajcarów uciarał się jeszeze...

Versage z batalionem szwajcarów uciarał się jeszeze, chcąc zasłonić odwrot. Manso i San March nawoływali do porządku.

W Truskawcu leczy się z nadzwyczajnym skutkiem. Początek sezonu 15 Maja — Koniec 30 Września. W pierwszym i trzecim sezonie o 30 procent taniej.

Obszerną broszurę o TRUSKAWCU wysyła na żądanie ZARZĄD. reumatyzm, podagra, otyłość, choroby nerkowe i pęcherza, astma, ischias, choroby kobiece, sercowe i żołądkowe.





TYBERYUSZ

POWIEŚĆ przez J. Evans Wilsona. Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartinghova. (Ciąg dalszy). Po chwili odezwała się uroczysto: — Proszę Boga, aby wszystkim ziemskimi sprawami pokierował jak najlepiej dla ciebie i ziościł wszystkie najdroższe nadzieje twego serca.

ROZDZIAŁ XXXIII.

Perskie przysłowie mówi, że kamień, zdany do muru, nie pozostanie na drodze. Silne, artystyczne aspiracje przekopują się przez spalone piaski, przeszkoczą bezdenne przepaście, zwyciężą wszystkie przeszkody, aby doścignąć szczytów piękna i ideału.

Zwyciężyła, że podobieństwo losu wtępi ją do żywego grobu, straszliwiej jeszcze od tego, który wymyślił Tebański Kreon. W pewnej mierze Regina ziszczyła artystyczne swoje marzenie.

Dusza artystki zdawała się spoglądać zwycięsko z egzotycznych, ciemno-błękitnych źrenic młodej mężczyźni, a Regina czuła, że jej własne serce bije pod faldami greckiej tuniki i że w tym symbolicznym obrazie odmalowała historię własnej smutnej młodości.

Przygotowała, że podobieństwo losu wtępi ją do żywego grobu, straszliwiej jeszcze od tego, który wymyślił Tebański Kreon. W pewnej mierze Regina ziszczyła artystyczne swoje marzenie.

Dusza artystki zdawała się spoglądać zwycięsko z egzotycznych, ciemno-błękitnych źrenic młodej mężczyźni, a Regina czuła, że jej własne serce bije pod faldami greckiej tuniki i że w tym symbolicznym obrazie odmalowała historię własnej smutnej młodości.

Obraz został oprawiony w ramy i wystawiony w nowo otwartym muzeum. Litera U, umieszczona skromnie w rogu, pod małą kotwicą, oznaczała, że wyszedł on z pod pen-

dla jednej z siostr przystani Umilty. Publiczność schodziła się, oglądała, krytykowała, ale że każde dzieło najsurowiej bywa sądzone przez swoich, na własnym gruncie, więc Regina niezrażona niepoehlebnym sądem miejscowym, wycofała swój obraz, zaparkowała go do Nowego Yorku, do dr. Grantlina, który tylko co powrócił z Europy, prosząc go, aby umieścił u jakiegoś handlarza na Broadway, zachowując w tajemnicy jego pochodzenie.

W niespełna dwa tygodnie, w jednym z początych pism, pojawił się szczegółowy opis obrazu, zakupionego przez pewnego z bogatych przymionem kolektorów, a zwłaszcza skrupulatną akuratnością archaicznych szczegółów, charakteryzujących Alma Tademę.

Dwudziestego szóstego października, w tydzień po odbiorze dzieła, w którym Regina siedziała w oknie swego pokoiku, odpoczywając po całonocnej, mozolnej pracy.

temu uczuła po raz ostatni pocałunek matki na czole i cztery lata temu słońce jej młodości zaszło na zawsze. Od tej pory żyła i poruszała się jakby w półocieniu i siła się, aby nie szukać już żadnej gwiazdy na błękitach, tylko iść, nie oglądając się za siebie, samotną drogą, rozświetloną pochodnią obowiązków.

Ze wszystkich sztychów szatani, najgorszym jest ten, którego ręka ściąga na bok zasłonę smutnej rzeczywistości i ukazuje nam cudowną krainę tego, co być mogło, gdzie zwiędłe nadzieje nasze kwitną wieczyście, a czar piezozonych złudzeń nigdy się nie rozprasza.

Regina przymknęła znużone oczy, jakby chcąc odpędzić widziadła tak ponętne, jak sen omdlewającego z pragnienia i śpiętki wędrowca o chłodnych krynicach i zielonych palmach oazy.

Gdyby się była sprzeciwiła woli matki i nie pojechała do X, jakże inaczej byłoby się pokierowała jej życie! Tak... ale coż to życie byłoby warte, gdyby nie poznała była Dunbara?

Przez rozżarzone węgle szła ku temu, któremu przeznaczonem było poruszyć najtajniejsze głębie jej serca; a czyżby chciała dziś wyrzec się cierpień, aby zarazem wyrzec się nagrody?

Dłoń w dłoni skierowały się ku drzwiom. Lea litowała się głęboko w duszy nad kobietą, której kochanek, wyjęty z pod prawa, z ceną, należąca na głowę, błąkał się po świecie, a serce Reginy pod szarą, zakonną suknią szamotało się w pierśi sprzecznymi uczuciami na widok spokojnej, dumnej twarzy, nie zdradzającej śladu burzy, która rozwiała wszystkie najdroższe nadzieje jej życia.

W pierwszej młodości ojciec wtajemniczył ją w uroczyste misteryja greckiej tragedji, a w obszernej świątyni, poświęconej nieubłaganemu fatum, gdzie skazane z góry ofiary szły, jak marmurowe posągi, na śmierć, jej własna, plastyczna natura ukształtowała się na wzór klasycznych prototypów. W tłumie, atyckich bohaterów nieśmiertelną postacią Antygony, poświęcającej wszystko na ołtarzu ojcowiskiej i braterskiej miłości, wzbudzała w niej zawsze najwzruszający podziw i cześć bezmiarów. Stała się z czasem wielką artystką i wymalowała jej obraz było dawno marzeniem Reginy, zanim jeszcze

W pierwszych dniach kwietnia zostanie otwarty

Zakład fotograficzny L. Keohlera artysty malarza

Lwów Pałac Fredry, ulica Fredry.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Najlepsze Tutki Bibulki Medal srebrny 1884 - Medal srebry 1890 - Medal srebrny 1900 - Medal srebry 1900. Wszędzie do nabycia.

Słynne z dobroci WYROBY ze stali szwedzkiej jako: Szczoryki, brzytwy i rozmaite noże do krajania chleba, tortów, szynki i użytku w kuchni. Magazyn specjalno-galanteryjny pod firmą „Au bon Marché” Késmarky & Illes następcą Władysław Ciechulski Lwów, ulica Teatralna 2 - dom Kapitulny.

Földes Margit Krem wszędzie do nabycia. Pewnie i szybko działający środek nieszkodliwy przeciw plegom, plamom wabroblanym, czerwoności twarzy i rąk bez tuszuca. — Wynalazca: aptekarz Klemens von Földes, Arad. Ostrzeżenie przed fałszerstwem w podobnym opakowaniu.

Księga adresowa na rok 1902 ROCZNIK VI. Adresy mieszkańców miasta Lwowa. — Adresy kupców i przemysłowców. — Adresy instytucji, szkół, redakcji, stowarzyszeń, zakładów, urzędów i t. d. — Adresy firm fabrycznych w kraju. — Adresy posłów do Rady państwa i do Sejmu. — Adresy właścicieli dóbr tabularnych Galicji z podaniem posiadłości, poczty, telegrafu i powiatu. Egzemplarz kosztuje tylko 5 koron.

Bruchowice. Willa o kilkunastu ubikacjach korzystnie do sprzedania, zamiany lub wynajęcia, Horszowski Ossoliński 8.

Korespondentka do prywatnego domu na prowincji położona. Zgłoszenia pod adresem: Obazar dworski w BORKACH WIELKICH.

Kawa „Syrusz”. Lwów, ul. 8-go Maja 1. 2. — pół kilo 65 ct., 75 ct. i wyżej.

Majątki ziemskie (także z gorzelniami) do sprzedania, wydzierżawienia lub zamiany na rentowne kamienice poleca korzystnie Tarnawski, Agencja, Lwów, plac Kapitulny 8.

Administrację jednej lub więcej kamienic przyjmują rutynowani państwowi urzędnicy rachunkowi pod przystępny mi warunkami. „Administrator” biuro Płohna.

Bone Francuzki superleure poleca biuro Zagórskiej, Lwów, ul. Chorążczyzny 7.

Folwark 240 morgów do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje Dom handlowy, Lwów, Pasaż Hausmana 5.

Biuro nauczycielskie Mme Allement Trzecieta Maja 5 poleca inteligentną młodą Angielkę, posiadającą doskonałe język francuski i niemiecki.

Z chlubnymi świadectwami: rządzców, ekonomów, piarzy ekonomicznych, gumiennych, stelmachów, zarządcy domu, leśniczych, pedleńskich, ogrodników poleca Agencja prywatna, Lwów, Sobieskiego 14.

Świeży miod desorowy kuracyjny, własna pasieka, 5 kgr. 6 K. 60 hal. franco wysyła cały rok, wszystkie odbiorcy bardzo zadowoleni. Korzeniewicz em. naucz. Iwanczyński p. 1.

Osoba inteligentna znająca się dobrze na prowadzeniu domu, rozumie się na mleczarstwie, obeznaną z centryfugą parową jakoteż i ręczną, poszukuje podarunku. Zgłoszenia pod adresem M. Rypczyńska, poczta Zarzecze via Nisko.

PASAŻ HAUSMANA Lwowskie FOTO-PLASTICON (48 razy premiiowane) Od 3/2 - 3/4 do widzenia. Zajmujące zwiedzanie „Nowego Jorku” (najnowsze zdjecie). Wstęp 10 centów.

Agronoma sdołnego, pracowitego, zamilowanego w swym zawodzie z wyższym wykształceniem poleca znana w kraju osobistość, Łaskawe oferty pod „Agronom 40” przyjmuje Biuro ogłoszeń Sokółowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana.

Ubogi Łazarz. Z łóża boleści zwracam się do sero miłujących Boga i bliźniego, aby niezapomnieli o moim rodzinny racjonalny łaskawie przyjąć z pomocą. Po 14 letniej pracy zawodowej od 8 lat obłożony chory odczułem całe ciało w ten sposób, iż tylko na łokciach wsparty w łóżku leżał, co dla mnie jest okropną męczarnią i pozostaje w okropnej nędzy. Również blagam o łaskawą wyrobienie miejsca w którymkolwiek zakładzie dla moich 2 synów 12 i 9 letniego. Powyższą prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Ustrobiny. Składki, za które niewinane usta dziecięce wraz z rodzicami gorąco do Boga zaniosą modlitwę, upraszam nadsyłać pod adresem: Łazarz Kręgel Ustrohna p. Krosno.

SCHÜTZ i CHAJES dom bankowy i kantor wymiany Lwów, plac Maryacki 1. 7. Kapno i sprzedaż efektów i monet. Losy na spłaty miesięczne od trzech koron począwszy. Bezpłatna rewizja losów. Złecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą nie licząc prowizji. Listy i przesyłki uprasza się adresować: Dom Bankowy, SCHÜTZ i CHAJES, Lwów, plac Maryacki 1. 7.

Sprzedajemy następujące książki jak długo zapas starczy po cenach znacznie zniżonych: Laskowski, Zużyty, kartki z życia, dawniej 4 K., cena K. 1. Junosza Klemens, Wnuczek i inne nowelle i obrazki, dawniej 9 K., cena K. 1. Ariel, Uduy, powieść współczesna, dawniej 4 K., cena K. 1. Miecznik, Owanes Ohana, powieść, dawniej K. 4, cena K. 1. Wszystkie powyższe książki razem, samiasz K. 15 wysłane zostaną za nadesłaniem 8 K. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycja Tygodnika Mów i Powieści, Lwów, Pasaż Hausmana. Ważne dla Pp. Kupców! Z powodu śmierci właściciela — korzystnie do sprzedania najbardziej znany i dobrze rentujący się, od 50 ciał lat istniejący „Handel towarów drobiazgowych, przyborów do szycia i haftu we Lwowie”. Wiadomość w handlu JANA RIEDLA we Lwowie.

Liniment Caps. Comp. z Richtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze boleśmierzące nacleranie, jest w wszystkich aptekach po cenie 80 szek., Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia. Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego należy przynajmniej tylko oryginalne butelki w pudełkach z naszą marką ochronną „Kotwica” z apteki Richtera, w ten sposób można być pewnym, że się otrzymał preparat prawdziwy. Apteka Richtera pod „słotym lwem” w Pradze, ul. ulica Elżbiety 5.

KAWA „SYRIUSZ” Lwów, ulica 3-go Maja liczbą 2 poleca: wyborne kawy pół kilo 65 ct., 75 ct. i wyżej. Najlepsze herbaty pół kilo od 1-50, koniak kuracyjny od 2 zbr. but. Rum najlepszy od 1-20 1/2 lit. Kakao hollenderskie pół kg. 1-90.

Szkółki leśno-ogrodowe Tadeusza hr. Łubińskiego w Zassowie o. p. loco st. kolei Czarna polecają na wiosnę i jesien wszystkie odmiany drzew, krzewów do kultur leśnych, wysadzenia alei, zakładania parków, róż i krzewy ozdobne na solitery, drzewka owocowe wszystkich odmian i gatunków po cenach bardzo niskich. Wszelkie nasiona leśne. Ilustrowany cennik opłatnie i odwrotnie.

Ważne dla Pp. Kupców! Z powodu śmierci właściciela — korzystnie do sprzedania najbardziej znany i dobrze rentujący się, od 50 ciał lat istniejący „Handel towarów drobiazgowych, przyborów do szycia i haftu we Lwowie”. Wiadomość w handlu JANA RIEDLA we Lwowie.

KANTOR WYMIANY Lwowskiej Filii Banku Galic. dla handlu i przemysłu został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również przeniesiono Oddział wekslowy. Pierwotnie w parterze znajdującej się Oddział wkładkowy został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięczny) które w ciągu 1902 r. zawierać będą oprócz powieści: „Na Olimpie”, „Na jasnym brzegu”, „Zorawie”, „Sen”, „Muszę wypocząć”, także OGNIEM i MIECZEM ozdobione ilustracjami Ant. Plotrowskiego otrzymują bez żadnej dopłaty każdy prenumeratorka TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO. Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorków Tygodnika i obejmą całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą ceną bibliotekę Sienkiewiczowską. Prócz tego otrzymują bezpłatnie wszystkie prenumeratorki nadzwyczajne premii, obraz artysty Alchimiowa z „Mad grobem Robaka”, odbity kolorami na grubym woliwie. Wydajemy także znakomite nie znane u nas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów”, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratorki Tygodnika za dopłatą 18 kor. bez opłaty, 25 kor. 50 hal. w oprawie, Tom I-szy wydanie w marcu, całość w ciągu 1902 r. Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d. Prenumeratę przyjmują: Główna ekspedycja „Tygodnika ilustrowanego” we Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9, oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism. Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkami powieściowym w arkuszach: W Lwowie: 6 kor. 80 hal. W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką postową: 7 kor. 20 hal. Półrocznie: 14 „ 40 „ Rocznie: 27 „ 20 „

C. k. austriackie koleje państw. Ważne dla budujących. Pomimo kartelu i podwyższenia cen cementu sprzedajemy najlepszy cement portlandzki po cenach zniżonych. BRACIA MUND, skład wszelkich materiałów budowlanych ul. Sykustska 1. 23, telef. Nr. 605, magazyn ul. Działyńskich 8, telefon Nr. 419. Rozszerzenie zakresu działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych w lokalu agencji dzienników St. J. Sokółowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana liczbą 9. Z dniem 15 maja b. r. rozszerzono zakres działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych (Agencja dzienników St. J. Sokółowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 1. 9) tak że odąd oprócz biletów do stacji, położonych w Galicji i na Bukowinie, sprzedawać będzie do biura także bilety do stacji austriackich, węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośrednio bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu wydawane bywają. Ze względu na przeniesienie całej ekspedycji osobowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Publiczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatrywać się w bilety jazdy w wyż wspomnianej agencji dzienników Sokółowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych. Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych. Poszukuje się manipulantki kolejowej z egzaminem komercyjnym. Kaucja wymagana. Zgłoszenia pisemne pod „Manipulantka”, Biuro dzienników Pasaż Hausmana 9, Lwów. Magazyn robot ręcznych Wilhelm Filous Lwów, Pasaż Mikolascha.